PAGE

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2022

№ 464
рп. Дедовичи

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального образования «Дедовичский район»
В соответствии с постановлением Администрации Псковской области от 28.04.2022 № 174 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Псковской области и муниципальных образовательных учреждений», решением Собрания депутатов Дедовичского района от 17.04.2015 № 244 «Об утверждении Положения об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы муниципального образования «Дедовичский район» и п.1 Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального образования «Дедовичский район», утвержденное постановлением Администрации Дедовичского района от 05.05.2015 № 156, изменение, изложив приложение 1 «Размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников образовательных учреждений» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить изменение в установленном порядке условий трудовых договоров работников в связи с вступлением в силу настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Дедовичского района Яковлеву О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

5. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                           Г.А.Афанасьев

Приложение
к постановлению Администрации
Дедовичского района
от 13.10.2022 № 464
«Приложение
к Положению об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального образования «Дедовичский район»

Размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников образовательных учреждений

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Работники учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	7703

	Профессиональная квалификационная группа «Работники учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	дежурный по режиму; младший воспитатель
	7703

	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	8059

	Профессиональная квалификационная группа «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	8416

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый 1 квалификационной категории
	8889

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый высшей квалификационной категории
	9245

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8652

	2 квалификационный уровень
	социальный педагог, исполняющий функции «школьного инспектора»
	9719

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель1 квалификационной категории
	9126

	2 квалификационный уровень
	социальный педагог, исполняющий функции «школьного инспектора» 1 квалификационной категории
	10192

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель высшей квалификационной категории
	9540

	2 квалификационный уровень
	социальный педагог, исполняющий функции «школьного инспектора» высшей квалификационной категории
	10726

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9126

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель 1 квалификационной категории
	9599

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель высшей квалификационной категории
	10074

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор
	9482

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор 1 квалификационной категории
	9956

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор высшей квалификационной категории
	10429

	Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу дошкольного образования и дополнительного образования детей
	9482

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу дошкольного образования и дополнительного образования детей 1 квалификационной категории
	9956

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу дошкольного образования и дополнительного образования детей высшей квалификационной категории
	10429

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением (филиалом), реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу дошкольного образования и дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): отделения,  учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательной организации (подразделения) среднего профессионального образования; старший мастер образовательной организации (подразделения) среднего профессионального образования
	9838

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением (филиалом), реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу дошкольного образования и дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): отделения,  учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательной организации (подразделения) среднего профессионального образования; старший мастер образовательной организации (подразделения) среднего профессионального образования 1 квалификационной категории
	10370

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением (филиалом), реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу дошкольного образования и дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): отделения,  учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательной организации (подразделения) среднего профессионального образования; старший мастер образовательной организации (подразделения) среднего профессионального образования высшей квалификационной категории
	10821».